
Uchwała Nr 5275/2022  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie podjęcia przez Województwo Wielkopolskie działań zmierzających do 

współpracy ze Skarbem Państwa – Wojewodą Wielkopolskim w ramach realizacji projektu 

„Wielkopolska Wspólna Przyszłość” w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (FAMI), 

naboru ograniczonego 14/2022/OG-FAMI, w ramach celu szczegółowego: 

Integracja/legalna migracja oraz realizacji tego projektu w charakterze Partnera 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1 

 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie podejmie działania zmierzające 

do współpracy ze Skarbem Państwa – Wojewodą Wielkopolskim w ramach realizacji projektu 

„Wielkopolska Wspólna Przyszłość” w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (FAMI), 

naboru ograniczonego 14/2022/OG-FAMI, w ramach celu szczegółowego: Integracja/legalna 

migracja oraz realizacji tego projektu w charakterze Partnera.  

 

§ 2 

 

Liderem projektu będzie Skarb Państwa – Wojewoda Wielkopolski.  

 

§ 3 

 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela - Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli 

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym w szczególności do podpisania deklaracji 

współpracy. 

 

 

 

 



 

§ 4 

 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić Zastępcy 

Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa 

w sprawach, o których mowa w § 3.  

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu.  

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 5275/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie podjęcia przez Województwo Wielkopolskie działań zmierzających do 

współpracy ze Skarbem Państwa – Wojewodą Wielkopolskim w ramach realizacji projektu 

„Wielkopolska Wspólna Przyszłość” w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (FAMI), 

naboru ograniczonego 14/2022/OG-FAMI, w ramach celu szczegółowego: 

Integracja/legalna migracja oraz realizacji tego projektu w charakterze Partnera 

 

Celem projektu jest wsparcie działań na poziomie regionalnym dotyczących przyjmowania 

i integracji uchodźców z Ukrainy. Wsparcie dotyczy zarówno obywateli Ukrainy, którzy 

wjechali do Polski od dnia 24 lutego 2022 r., jak i obywateli innych krajów trzecich, którzy 

wjechali na terytorium Polski z Ukrainy i przebywają na nim legalnie. Beneficjentami projektu 

mogą być też inni obywatele państw trzecich, jednak projekty muszą być przede wszystkim 

zorientowane  na zaspokojenie potrzeb i wsparcie osób, które uciekły z Ukrainy po zbrojnej 

napaści Rosji na ten kraj. 

 

Zakres współpracy w I etapie projektu obejmie prowadzenie punktu informacyjno-

doradczego w siedzibie Centrum Integracji Cudzoziemców w Poznaniu przez osoby 

zatrudnione w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu. Zakres tematyczny 

partnerstwa ze Skarbem Państwa - Wojewodą Wielkopolskim zakłada kontynuację 

budowania systemu i struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce w ramach 

uruchomionych w Wielkopolsce przez Województwo Wielkopolskie - Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Poznaniu  Centrów Integracji Cudzoziemców w ramach projektu                     

pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – etap II – pilotaż Centrów 

Integracji Cudzoziemców” mającego na celu wdrożenie pilotażu w zakresie tworzenia                       

i prowadzenia Centrów Integracji Cudzoziemców, których model został wypracowany                       

w ramach projektu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej nr 15/1-2015/BK-FAMI                               

pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce” ze środków FAMI. 

 

Działania wspólne w projekcie „Wielkopolska Wspólna Przyszłość” zorientowane będą 

na zwiększenie dostępności usług informacyjno - doradczych dla docelowej grupy projektu 

oraz uzupełnienie i wzmocnienie już funkcjonujących inicjatyw/struktur w obszarze integracji 

cudzoziemców. Taką strukturą jest Centrum Integracji Cudzoziemców, a połączenie sił 

Województwa Wielkopolskiego – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu ze 

Skarbem Państwa – Wojewodą Wielkopolskim doskonale wpisze się w cele nie tylko obu 

projektów (z zachowaniem linii demarkacyjnej pomiędzy projektami), ale przede wszystkim 



umożliwi realizowanie docelowych założeń pilotażu i przyczyni się do przetestowania 

rozszerzonego rozwiązania – „jednego okienka”, czyli koncentracji usług na rzecz 

cudzoziemców w jednym miejscu. Działanie to pomoże również w wypracowaniu 

rekomendacji krajowych i regionalnych w zakresie realizacji kompleksowych działań na rzecz 

cudzoziemców.  

 

Wsparcie tej grupy obywateli jest założeniem nowej Strategii Polityki Społecznej dla 

Województwa Wielkopolskiego do 2030 roku, która wskazuje migrantów jako jednych 

z głównych adresatów działań podejmowanych przez Wielkopolskę do 2030 roku.  

 

Województwo Wielkopolskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu będzie 

partnerem merytoryczno-organizacyjnym przedsięwzięcia. Termin realizacji I etapu 

to 31.12.2022 rok. W przypadku przedłużenia realizacji projektu pn. „Budowanie struktur dla 

integracji cudzoziemców w Polsce – etap II – pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców” 

współpraca będzie kontynuowana do 31.08.2023 roku.  

 

Uchwała nie wywołuje konsekwencji finansowych dla Województwa Wielkopolskiego                       

w bieżącym roku budżetowym. Środki przeznaczone na realizację tego zadania będą 

środkami w ramach projektu pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce 

– etap II – pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców” realizowanego przez Województwo 

Wielkopolskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 
Paulina Stochniałek 

 

Członek Zarządu 

 


